РЕШЕНИЕ

СОВЕТА   ДЕПУТАТОВ
ОРЕХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДАНИЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

От 23 января 2023 года                        № 1/1
Об установлении правил формирования расходов на оплату труда муниципальных служащих Администрации Ореховского сельского поселения на 2023год.

             В соответствии со статьей 22 Федерального закона от 02.03.2007 года №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 4 Закона Волгоградской области от 11.02.2008 года №1626-ОД «О некоторых вопросах муниципальной службы в Волгоградской области», на основании ст.6 Решения Совета депутатов Ореховского сельского поселения Даниловского муниципального района Волгоградской области от 29.12.2022 года № 16/2 «О  бюджете Ореховского сельского поселения  на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» Совет  депутатов Ореховского сельского поселения РЕШИЛ:
      I . Установить   правила   формирования   расходов   на   оплату  труда
муниципальных служащих Администрации Ореховского сельского

поселения на 2023 год (согласно приложению ), к настоящему Решению.

    II . Настоящее Решение подлежит обнародованию и распространяет свое действие на отношения  возникшие  с 01.01.2023 года.

Глава Ореховского сельского поселения :                         А.Н.Кибальников

                                                                                           Приложение

                                                                                  к решению Совета депутатов

                                                                          Ореховского сельского поселения

                                                                               От 23.01. 2023 года   № 1/1
                                                  ПРАВИЛА

формирования расходов на оплату  труда муниципальных служащих Администрации Ореховского сельского поселения на 2023год.

3. Правила формирования расходов на оплату труда муниципальных служащих администрации Ореховского сельского поселения включают в себя:

                правила формирования расходов на оплату труда в части должностных окладов муниципальных служащих;

               правила формирования расходов на оплату труда в части дополнительных выплат к должностному окладу муниципального служащего.

        2. Правила формирования расходов на оплату труда в части должностных окладов  устанавливаются  по группам должностей муниципальной службы:

	Наименование должности
	Группа

должности
	Должностной оклад (в рублях)

	Ведущий специалист
	старшая

группа
	7226

	Специалист 1 категории
	младшая

группа
	6193

3. Правила формирования расходов на оплату труда в части дополнительных выплат к должностному окладу муниципального служащего включают в себя:

                                                                                                                                                                    а)    ежемесячную надбавку за выслугу лет в зависимости от стажа муниципальной службы:

	В процентах к должностному окладу

	От 1 года до 5 лет

	10

	От 5 до 10 лет
	15

	От 10 до 15 лет
	20

	Свыше 15 лет
	30

      б)  ежемесячную надбавку за особые условия муниципальной службы по соответствующим должностям муниципальной службы:

	Наименование должности
	Группа

должности
	В процентах к должностному окладу

	Ведущий специалист
	старшая

группа
	70

	Специалист 1 категории
	младшая

группа
	50

        в)   ежемесячную надбавку к должностному окладу за классный чин :

	Классный чин
	Размер надбавки, руб.

	                             Референт муниципальной службы 1 класса
	1727-33

	 Референт муниципальной службы  2  класса
	1640-96

	 Референт муниципальной службы  3  класса
	1554-60

	Секретарь муниципальной службы  1 класса
	1481-27

	Секретарь муниципальной службы  2 класса
	1407-16

	Секретарь муниципальной службы  3 класса
	1333-10

г)   денежное поощрение по итогам службы за год в зависимости от личного вклада муниципального служащего в общие результаты работы в размере двух должностных окладов;

д) ежемесячное денежное поощрение в размере 33 процентов должностного оклада;

    е)    материальную помощь в размере двух должностных окладов с учетом ежемесячной надбавки  к должностному окладу за классный чин.

ж)  единовременное денежное поощрение, в соответствии со статьей 9 Закона Волгоградской области от 11 февраля 2008 года № 1626-ОД «О некоторых вопросах муниципальной службы в Волгоградской области» в размере не более пяти должностных окладов.

.

PAGE
2